MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 041/2021- CPV Boa Vista-RR, 29 de junho de 2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n° 032/21-CPV,
resolve:

Art. 1° Tornar público o Resultado Preliminar dos Corretores Indígenas
Selecionados para atuarem na correção das redações em língua indígena da prova
de redação do Processo Seletivo Específico Indígena – PSEI 2021 da UFRR (Curso
de Licenciatura Intercultural), conforme Quadro I abaixo:

Quadro I - CORRETORES DE REDAÇÃO SELECIONADOS - PSEI 2021

NOME CORRETOR(A) ETNIA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

WELLINGTON ANICETO Wai Wai 05 Classificado/
aprovado

GERALDO DOUGLAS Wapichana 34 1° Classificado/
aprovado

ELIANDRO PEDRO Wapichana 31 2° Classificado

HERNESTO MANOEL NIDES
DIONÍSIO Wapichana 24 3° Classificado

LARANGERA MAURICIO Ingaricó 34 Classificado/
aprovado

OBS.: Não houve inscritos para as línguas macuxi, yekuana e taurepang.

Art. 2º Comunicar que os inscritos poderão interpor Recurso à Relação
Preliminar, das 8h00 às 17h30 do dia 30 de junho 2021, através da página
https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Antonio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV